
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2022

27/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/05/2022
Pregão presencial
14/2022 - PR
51/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA, MONTAGEM DE ESTRUTURAS,
SONORIZAÇÃO, ATENDENDO A DEMANDA DA EXPOCAMPOS 2022 E EVENTUAIS
EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS-SC.

Participante: CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 CAMAROTE INTERNO NA MEDIDA DE 32 (TRINTA) X 8 (OITO) METROS,
FORMANDO 24 MÓDULOS INDIVIDUAIS DE 2,5M DE FRENTE COM
4,00M DE PROFUNDIDADE, MONTADOS EM DOIS NÍVEIS COM O
MÍNIMO DE 1,10M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM
PISO EM CHAPAS NAVAIS, REVESTIDO COM MATERIAL APROVADO
PELO CORPO DE BOMBEIROS, DIVISÓRIA COM CHAPAS METÁLICAS,
ESCADAS DE ACESSO INDIVIDUAL ANTI DERRAPANTE, CORRIMÃO
PARAPEITO REFORÇADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE,
DEVIDAMENTE APROVADO PELAS NORMAS DO CORPO DE
BOMBEIROS. - CAMAROTE INTERNO NA MEDIDA DE 32 (TRINTA) X 8
(OITO) METROS, FORMANDO 24 MÓDULOS INDIVIDUAIS DE 2,5M DE
FRENTE COM 4,00M DE PROFUNDIDADE, MONTADOS EM DOIS NÍVEIS
COM O MÍNIMO DE 1,10M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO,
COM PISO EM CHAPAS NAVAIS, REVESTIDO COM MATERIAL
APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, DIVISÓRIA COM CHAPAS
METÁLICAS, ESCADAS DE ACESSO INDIVIDUAL ANTI DERRAPANTE,
CORRIMÃO PARAPEITO REFORÇADO EM ALUMÍNIO DE ALTA
QUALIDADE, DEVIDAMENTE APROVADO PELAS NORMAS DO CORPO
DE BOMBEIROS.

1,000 UND 41.800,00 41.800,00

Total do Participante: 41.800,00

Participante: LIND GUIMAR MACHADO ME

2 PALCO INTERNO, CONTEMPLANDO ATERRAMENTO E DEMAIS
ELEMENTOS DE SEGURANÇA O QUAL DEVERÁ OBEDECER ÁS
SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 20 (VINTE) METROS DE FRENTE
(BOCA DE CENA) X 14 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE (DA
FRENTE AO FUNDO DO PALCO), ALTURA MÍNIMA DE 1,60 (UM METRO
E SESSENTA CENTÍMETROS) DE ALTURA (DO CHÃO ONDE FOI
MONTADO ATÉ O PISO DO PALCO), CONTENDO AINDA UMA ÁREA
LATERAL PARA SERVIÇO NAS MEDIDAS DE 8X4M, MONTADA NO
MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO, PARA A COLOCAÇÃO DE
EQUIPAMANTOS DE MONITOR TAIS COMO: MESA DE SOM,
PERIFÉRICOS, RACKS DE ILUMINAÇÃO, CHAVE DE ENERGIA, CASES
ETC... - PALCO INTERNO, CONTEMPLANDO ATERRAMENTO E DEMAIS
ELEMENTOS DE SEGURANÇA O QUAL DEVERÁ OBEDECER ÁS
SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 20 (VINTE) METROS DE FRENTE

1,000 UND 17.470,00 17.470,00



Página: 2 / 3

(BOCA DE CENA) X 14 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE (DA
FRENTE AO FUNDO DO PALCO), ALTURA MÍNIMA DE 1,60 (UM METRO
E SESSENTA CENTÍMETROS) DE ALTURA (DO CHÃO ONDE FOI
MONTADO ATÉ O PISO DO PALCO), CONTENDO AINDA UMA ÁREA
LATERAL PARA SERVIÇO NAS MEDIDAS DE 8X4M, MONTADA NO
MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO, PARA A COLOCAÇÃO DE
EQUIPAMANTOS DE MONITOR TAIS COMO: MESA DE SOM,
PERIFÉRICOS, RACKS DE ILUMINAÇÃO, CHAVE DE ENERGIA, CASES
ETC...

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 SISTEMA DE SALAS PARA CAMARINS ESTRUTURADO EM 03 SALAS
COM DIVISÓRIAS EM TS NAS MEDIDAS DE DUAS UNIDADE DE 4X5M E
UMA UNIDADE DE 4X3, PISO DE MADEIRA REVESTIDO COM GRAMA
SINTÉTICA ANTI CHAMA OU CARPETE, E SISTEMA ELÉTRICO
INSTALADO, COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS. - SISTEMA
DE SALAS PARA CAMARINS ESTRUTURADO EM 03 SALAS COM
DIVISÓRIAS EM TS NAS MEDIDAS DE DUAS UNIDADE DE 4X5M E UMA
UNIDADE DE 4X3, PISO DE MADEIRA REVESTIDO COM GRAMA
SINTÉTICA ANTI CHAMA OU CARPETE, E SISTEMA ELÉTRICO
INSTALADO, COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS.

1,000 UND 7.730,00 7.730,00

4 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATENDER
SHOWS NACIONAIS CONTRATADOS: LOCAÇÃO ATRAVÉS DE
MONTAGEM, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE UM
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE QUE
ATENDA AS SOLICITAÇÕES DE RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS
CONTRATADOS:
DIA 13 DE MAIO (SEXTA - FEIRA):
MAYCK E LYAN
https://www.instagram.com/mayckelyanoficial
PORTAL GAÚCHO + BANDA DE ABERTURA
https://.instagram.com/grupoportalgaucho
DAIA 14 DE MAIO (SÁBADO)
FERNANDO E SOROCABA + BANDA DE ABERTURA
https://fernandoesorocaba.com.br
DIA 15 DE MAIO (DOMINGO)
SIMONE E SIMARIA
http://www.simoneesimaria.com.br
OBSERVAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER OS
TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO DE SOM E LUZ PARA
ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS CONFORME EXIGÊNCIA DO RIDER
TÉCNICO DOS SHOWS NACIONAIS E AINDA MONTAR UM SISTEMA
DELAY COMPATIVEL COM O TAMANHO DA ARENA DE SHOWS E
PÚBLICO ESTIMADO, CONTENDO AINDA: 01 (UM) HOUSE MIX
INSTALADA A UMA DISTÂNCIA DE 30 (TRINTA) A 40 (QUARENTA)
METROS DE FRENTE DO PALCO, CENTRALIZADA ENTRE OS PAS. 02
(DOIS) TORRES DE FLY (ASAS DE PA) EM ALUMÍNIO Q30 PARA
SUPORTE DE CAIXAS DE SOM COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 24
CAIXAS DE SOM TIPO ARRAY POR LADO. 01 (UM) SISTEMA DE GRID
EM ALUMÍNIO P50 E P30 COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ
2.000 (DOIS MIL QUILOS DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E QUE
ATENDA ÁS NECESSIDADES SOLICITADAS PELOS ARTISTAS
CONTRATADOS. - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE
PARA ATENDER SHOWS NACIONAIS CONTRATADOS: LOCAÇÃO
ATRAVÉS DE MONTAGEM, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E
DESMONTAGEM DE UM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
DE GRANDE PORTE QUE ATENDA AS SOLICITAÇÕES DE RIDER
TÉCNICO DOS ARTISTAS CONTRATADOS:
DIA 13 DE MAIO (SEXTA - FEIRA):
MAYCK E LYAN
https://www.instagram.com/mayckelyanoficial
PORTAL GAÚCHO + BANDA DE ABERTURA
https://.instagram.com/grupoportalgaucho
DAIA 14 DE MAIO (SÁBADO)
FERNANDO E SOROCABA + BANDA DE ABERTURA
https://fernandoesorocaba.com.br
DIA 15 DE MAIO (DOMINGO)
SIMONE E SIMARIA
http://www.simoneesimaria.com.br
OBSERVAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER OS
TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO DE SOM E LUZ PARA
ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS CONFORME EXIGÊNCIA DO RIDER

1,000 UND 60.890,00 60.890,00



Página: 3 / 3

TÉCNICO DOS SHOWS NACIONAIS E AINDA MONTAR UM SISTEMA
DELAY COMPATIVEL COM O TAMANHO DA ARENA DE SHOWS E
PÚBLICO ESTIMADO, CONTENDO AINDA: 01 (UM) HOUSE MIX
INSTALADA A UMA DISTÂNCIA DE 30 (TRINTA) A 40 (QUARENTA)
METROS DE FRENTE DO PALCO, CENTRALIZADA ENTRE OS PAS. 02
(DOIS) TORRES DE FLY (ASAS DE PA) EM ALUMÍNIO Q30 PARA
SUPORTE DE CAIXAS DE SOM COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 24
CAIXAS DE SOM TIPO ARRAY POR LADO. 01 (UM) SISTEMA DE GRID
EM ALUMÍNIO P50 E P30 COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ
2.000 (DOIS MIL QUILOS DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E QUE
ATENDA ÁS NECESSIDADES SOLICITADAS PELOS ARTISTAS
CONTRATADOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 SISTEMA DE BILHETERIA, CONTENDO 4 CABINES PARA VENDA DE
INGRESSO EM DIVISÓRIA DE TS, PISO E FORRAÇÃO. - SISTEMA DE
BILHETERIA, CONTENDO 4 CABINES PARA VENDA DE INGRESSO EM
DIVISÓRIA DE TS, PISO E FORRAÇÃO.

4,000 BAIA 1.280,00 5.120,00

Total do Participante: 91.210,00

Participante: SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME

1 SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA - SERVIÇO DE
SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA

6.000,0 HS 25,60 153.600,00

Total do Participante: 153.600,00

Total Geral: 286.610,00

Assinatura do Responsável

10/05/2022Campos Novos,

APARICIO VALERIO BORBA DUARTE

SECRETÁRIO DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO


